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Sveiki, mielieji „Artumos“ bičiuliai,

nesąžiningas būčiau, jei rašyčiau Jums, kad su džiaugsmu 
sugrįžtu po atostogų... gi taip norėčiau jose dar ilgai gyventi; bet 
ir nesąžiningai elgčiaus, jeigu sakyčiau, jog tai – pasakiškas laikas 
ar net dangiškas tėvystės/motinystės rojus... Ir iš viso – vadinti 
tai „atostogomis“ yra mažiausia nesusipratimas, o daugiausia – pasityčio-
jimas! (Jau vien dėl to verta vyrams tai patirti, idant paskui neklaustų 
vakare žmonų po labai svarbių darbų sugrįžę: „Ir ką gi tu veiki per visą 
dieną, kad net nesugebi išplauti indų?“) Bet iš tiesų ir sąžiningai Jums 
išpažįstu: esu tiesiog pritvinkęs dėkingumo Dievui už tą laimę šeimoje, 
už mielą darbą ir apskritai – už palaimintą gyvenimą! 

Taigi pardon, brangieji, už tą patosą, nors jau gavėnia, ale ir vėl ne-
susiturėjau. Dabar prie reikalo, konkrečiai: kovo „Artuma“ – apie pasiš-
ventimą; taip, taip, žinau – per veidą gausim už tą žodį iš abiejų pusių: 
ir nuo kalbininkų, ir nuo teologų. Pastarieji mums grūmos, kad tiktai tas, 
kurs patsai Šventas, gali mus pašventinti, o mes, mirtingi nešventi, te-
galim atsiliepti į Jo pašaukimą ir atsiduoti; na, o seniausios ir gražiausios 
mūs baltiškos kalbos sergėtojai tuoj persergės, jog galime tik pasiaukoti, 
paaukot gyvenimą kokiam nors tikslui. Taip, taip, mes su tuo sutin-
kam ir net apie tai kalbėsim. Bet vis tik apsistosim ir reabilituosim 
pasišventimą, nes palaimintajam Jurgiui tai galiojo, o kodėl gi mums 
po šimto metų turėtų negalioti? Pabandom?

Beje, rašau Jums šitą laišką per pat tarpušventę – tarpe 16-os vasa-
rio ir kovo 11-osios; o pastaroji šiemet – ypatinga. Ne, visai ne jubilie-
jinė – vos 22-eji sukanka mūsų atgautai Nepriklausomai Tėvynei. Už-
tat labai simboliška ši sukaktis – juk lygiai tiek gyvavo anoji, tarpukario, 
smetoniškoji Lietuva... Prisipažinsiu – laukiau tos datos, nes buvo taip 
smalsu patirti, kaip toli mes būsime nukūrę per tiek pat laiko, kiek mū-
sų protėviai tada suspėjo?! Ir jau girdžiu tas suraukt-kaktiškos kritikos 
gaidas, neva, kokie gi šiandien mes nevykėliai... O dar susimokėjęs be-
veik keturženklius, kraupiai žiemiškus miesčionių komunalinius, jau irgi 
buvau bepradedąs raukti nosį, bet spėjau susigriebti: pala, pala, argi yra 
dar kada saugesnė buvus Tėvynė mūsų nei šiandieną?! Argi turėjome 
kada didesnę laisvę? Ar aš norėčiau kur kitur gyventi nei šičia? Ne, ne, 
ir dar kartelį ne! T. y. taip, taip ir darsyk TAIP Lietuvai, mano gražiau-
siai, nors ir raukšlėtai, ištrūkusiai iš Raudonosios vergovės, nors vis dar 
klaidžiojančiai po margaspalves demokratines dykras, bet vis tiek pačiai 
mieliausiai! (Manding staiga: o kuo labiau aš pasišvęsiu Dievui, artimam 
ir Tėvynei – tuo dar gražesnė bus mano Lietuva, ale va!)

Palaimintos gavėnios dykumos Jums. Atsiverskite („Artumą“ t. p.) ir 
tikėkite Gerąja Naujiena! 

Su Jumis, 

Darius Chmieliauskas


